Quintus.

le nō per mediū actuale qd̄ debet esse positum in
ter sua extrema vniens et ordinans qd̄ non fit
nisi in duabus ppōnibus.

Dubium est. ¶ **In**

omnis p̄ntia ex vna ppōne sit enthiema. Et
videtur q̄ sic. quia ibi nō oibus p̄missis enūa
tis inferitur festinata cōclusio. Et confirmatur
quia s̄ quedā argumētationes tales p̄ntie et
nō possunt reduci ad aliā spēm q̄ ad enthiema
ma igit̄. ¶ **Solutio** nō quia enthiema est
spēs argumētationis sed nō omnis p̄ntia est ar
gumētatio sed solū illa que reducibilis est ad
syllogismū qui est spēs argumētationis p̄ma
ria et om̄i aliarū mētura. ergo om̄is p̄ntia me
diat̄e vel imēdiat̄e syllogistica ē argumētatio
alia nō. ¶ **Ubi** nōndū est q̄ quedā est p̄ntia ter
mini ad terminū vt p̄z in relatiuis in p̄uertibi
libus in synonymis et h̄mōi. Quedā est ppō
nis ad ppōnes secū in vtroq̄z termino sine aliq̄
medio p̄cipante vt p̄uersio et eq̄pollētia. et ta
les p̄ntie nec s̄m actū nec s̄m p̄ntiam s̄m syllogi
sticē q̄ syllogism̄ est p̄ntia argumētatiua ex
tremi de extremo p̄ mediū cōe vtriusq̄z vt d̄cm ē.

Ad obiectum dicen

dum q̄ tales p̄ntes p̄fecte. alterius p̄misse sub
intellecte ad d̄tōne. et ideo nō festinata inferitur
cōclusio sine alicuius p̄remissione. sicut fit in
enthiemate. ¶ **Ad** cōfirmatōem pat̄z et d̄ctis q̄a
sunt b̄n̄ p̄ntes sed nō argumētationes. p̄ntia ve
ro est cōsōz argumētatione ex quo ipa diuidit̄
in argumētatiua et nō argumētatiua. et argu
mentatiua p̄nt̄ diuidit̄ in quattuor spēs p̄nt̄
circa p̄mū tractatū est d̄ctū de cōuersione.

Dubium est. ¶ **In**

enthiema potest reduci ad syllo^g. Et videtur
q̄ nō quia spēs distincta ad seinnicē reduci non
p̄nt. sed enthiema et syllogism̄ distinguuntur
spēs ergo nō p̄nt ad seinnicē reduci. ¶ **Solutio** sic
q̄a deficit in vna p̄missa. ergo illa posita ipm̄
imēdiat̄e erit syllogism̄ p̄ illius ppōnis ex
p̄tensionē. deficit aut̄ q̄nq̄z maior. q̄nq̄z minor.
¶ **Ma**ior quidē si mediū quod ē terminus nō
ingrediens cōclusionem sumit cum subiecto
conclusionis qd̄ est minor extremitas. ¶ **Mi**
nor vero si mediū sumatur cuz p̄dicato qd̄ est
maior extremitas. Et ita non est in figura vel
nō explicite et formaliter. sed t̄m p̄ntialiter et
implicite. nec repugnat si d̄ctas est ad minus
in figura. eo q̄ ibi sunt tres termini q̄z vt p̄us

dictum fuit ille tres termini nō sunt debite or
dinati. figura aut̄ est ordinatio triū terminoz
s̄m debita subiectōem et p̄dicatōem que nō fit
nisi in duabus ppōnibus. ¶ **Ad** obiectū di
cendū. q̄ spēs d̄ctas formaliter accepta non p̄nt
ad seinnicē reduci. sed bene materialiter

Dubium est. ¶ **In**

diffinitio exēpli sit cōueniens et bona. Et vide
tur q̄ nō. quia si fictum esset h̄c exēplū. bur
geneses sunt diuites. ergo rothōgeneses q̄z vtro
biq̄z habent bonū portum maris. sed p̄nt̄ est
fallium. ergo illud ex quo seq̄tur falsitas p̄nt̄is
¶ **Probat̄** quia an̄s potest esse vez. sine cōsequen
te exēplū vero debet eē bona p̄sequētia. ¶ **Se**
cundo sic. ille ignis ē lesiuus ergo iste ignis est
lesiuus. quia vterq̄z h̄t̄ int̄sūm calozes. et t̄m
nō probat̄ vnum p̄ticulare p̄ aliud sed vnum
singulare. ¶ **Con**firmat̄ quia h̄c est exēplum
ciuitatē insidiari ciuitati sibi vicinam. est.
ergo regionē regioni insidiari malū est. q̄z om
nis vicina insidiatio mala est. et ibi nō proce
ditur a p̄ticulari sed indiffinita. ¶ **Con**firmat̄
quia h̄c est exēplū. ¶ **De** regnū in se diuisūz
desolabit̄. ergo om̄is ciuitas in se diuisa deso
labitur et tamē nō p̄ceditur a p̄ticulari ad p̄
ticulare. sed ab vniūali ad vlt̄. ¶ **T**ertio sic non
sequit̄ sicut se habent quattuor ad duo. ita se
habent sex ad duo. sed quattuor ad duo se ha
bent in p̄portione dupla. ergo sex et quattuor
se habent in p̄portione dupla. et tamē p̄cedit̄
tur a p̄ticulari ad p̄ticulare p̄ aliqd̄ simile rep
tum in ipis. ¶ **Q**uarto nō seq̄tur sicut se ha
bent quattuor ad duo. ita octo ad quattuor.
sed quattuor excedunt duo solū in duobus.
ergo octo excedūt quattuor solum in duobus
¶ **Solutio** sic q̄z est similitudinaria p̄uasio
Et quia similitudo est rerū d̄ctū vna quali
tas. ideo in exēplo p̄p̄t̄e vnum p̄ticulare in
fert̄ reliquū per virtutem mutue similitudinis
et ergo bene d̄ctū boetius et petrus hispanus
q̄ exēplū est q̄n̄ vniū p̄ticulare p̄bat̄ur p̄ reliquū
p̄p̄t̄e aliqua cōem similitudinē repr̄s̄ in ipis.
¶ **E**t q̄ apparet q̄ inductio et exēplū in duobus
d̄ct̄ p̄mo q̄z inductio est ad vlt̄m cōclusionē
exēplū vero ad p̄ticulare vel singulare. sc̄do
q̄z inductio ē et mult̄ singularib̄. exēplū p̄t̄ p̄
cedere ex vno singulari ad aliud singulare t̄m nō
repugnat exēplo qd̄ p̄cedat ex mult̄ singulari
bus. d̄mō t̄m hoc fiat ad conclusionē singu
larem. Et est exēplum perfectius et maiorem
faciens fidē et pluribus manifest̄ p̄cedat
q̄z si ex vno verbi gr̄a. si p̄cipimus istum ignē